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Klub Filmowy „Historia na dużym ekranie” –
edycja III – wrzesień–grudzień 2013

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu oraz kino Rialto w Poznaniu zapraszają
młodzież starszych klas gimnazjalnych i licealnych do udziału w kolejnej edycji spotkań
filmowych z cyklu „Historia na dużym ekranie”, przybliżających młodzieży realia życia w
państwie komunistycznym.

Bezpłatne pokazy filmów będą odbywały się o godz. 12.00, a poprzedzą je krótkie prelekcje
historyczne.

Nadchodzącej jesieni proponujemy:

„Dzieci Ireny Sendlerowej” – 25 września 2013 r.

Film produkcji USA, 2009, w reżyserii Johna Kenta Harrisona, występują: Anna Paquin,
Danuta Stenka, Maja Ostaszewska, Krzysztof Pieczyński, Olga Bołądź. „Dzieci Ireny
Sendlerowej” to dramat historyczny, zrealizowany na podstawie książki Anny
Mieszkowskiej pt. „Matka dzieci Holocaustu”, przedstawiający heroiczny czyn Polki, która w
czasie II Wojny Światowej uratowała z warszawskiego getta prawie 2500 żydowskich dzieci.

„Kanał” – 7 października 2013 r.
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Polski film fabularny, 1957, w reżyserii Andrzeja Wajdy, występują: Tadeusz Janczar, Teresa
Iżewska, Stanisław Mikulski, Jan Englert, Emil Karewicz. „Kanał” zrealizowany na podstawie
opowiadania Jerzego Stawińskiego (uczestnika powstania warszawskiego) jest pierwszym
polskim filmem powojennym poruszającym tematykę powstania warszawskiego i zarazem
filmem inicjującym bolesny rozrachunek z wojenną przeszłością. Film ukazuje jeden z
końcowych epizodów walk w Warszawie. Do dziś uznawany jest za jeden z najlepszych
polskich obrazów sztuki filmowej. 

„Mała matura 1947” – 8 listopada 2013 r.

Polski komediodramat, 2010, w reżyserii Janusza Majewskiego, występują: Marek Kondrat,
Artur Żmijewski, Wiktor Zborowski, Marian Opania, Wojciech Pszoniak, Olgierd
Łukaszewicz. „Mała matura 1947” to pełna humoru historia dojrzewania chłopca w okresie
pierwszych burzliwych lat powojennej Polski, historia walki o jego duszę, którą toczą ze
sobą biologia i polityka, natura i obyczaje, potrzeba wolności i opresja systemu. Wspaniała
lekcja dojrzewania i lekcja historii. Oprócz pierwszych, miłosnych zauroczeń i kontaktów
seksualnych do głosu dochodzi również bunt przeciw niesprawiedliwej władzy oraz chęć
naśladowania niepokornego idola ze starszego rocznika.

„Ostatni dzwonek” – 3 grudnia 2013 r.

Polski film psychologiczny, 1989, w reżyserii Magdaleny Łazarkiewicz, występują: Zbigniew
Suszyński, Agnieszka Kowalska, Henryk Bista, Jacek Wójcicki, Bogusław Linda, Artur
Żmijewski. „Ostatni dzwonek” opowiada perypetie niepokornej młodzieży z prowincjonalnej
szkoły średniej. W burzliwych czasach, w jakich młodzież dorasta, sprawy błahe i głupie
ocierają się o poważne i tragiczne.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc o możliwości uczestnictwa w pokazie decydować
będzie kolejność zgłoszeń.

Zgłoszenia prosimy nadsyłać pocztą elektroniczną na adres: katarzyna.florczyk@ipn.gov.pl

Zapraszamy!

PLIKI DO POBRANIA

Zaproszenie (pdf, 425.77 KB)

https://poznan.ipn.gov.pl/katarzyna.florczyk@ipn.gov.pl
https://poznan.ipn.gov.pl/download/85/42314/Rialto2013-14.pdf

